Anderungen des Haushaltplanentwurfes

Ergebnishaushalt

Ertrdge bzw. Einzahlungen

Produktkonto
Seite 841 6110.4021
Seite 841 6110.4022

Aufwéande bzw. Auszahlungen

Produktkonto
neu 1111.5625
Seite 137 1141.5231
Seite 155 1190.5625
Seite 421 5410.523380
neu 5410.523390

Liquiditatskredite

Produktkonto

Seite 843 6120.325200

Ergebnis

Bezeichnung

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Bezeichnung

Sachversténdigen-, Gerichts- und a&hnliche Aufwendungen
Unterhalt Geb&ude und Gebé&udeeinrichtungen
Sachversténdigen-, Gerichts- und a&hnliche Aufwendungen
Unterhalt GemeindestraBen

Radverkehrsmaf3nahmen

Bezeichnung

Liquiditatskredite vom inlandischen Geldmarkt

Einnahmen
Ausgaben

Jahresfehlbetrag

2020

Bisheriger
Haushaltsansatz
EUR

28.482.800
3.635.600

Summe

Bisheriger
Haushaltsansatz
EUR

298.600
350.000
1.100.000

Summe

Bisheriger
Haushaltsansatz

EUR

8.748.442

bisher

Neuer
Haushaltsansatz
EUR

28.953.800
4.286.900

Neuer
Haushaltsansatz
EUR

150.000
698.600
500.000
1.000.000
100.000

Neuer
Haushaltsansatz
EUR

8.326.142

neu
148.863.556
155.213.563

- 6.350.007

Veréanderung
mehr/weniger (-)
EUR

471.000
651.300

1.122.300

Veranderung
mehr/weniger (-)
EUR

150.000
400.000
150.000
100.000
100.000

700.000

Veranderung
mehr/weniger (-)
EUR

422.300



Investiver Finanzhaushalt

Einzahlungen

Seite 757

Seite 757
Seite 770
Seite 771
Seite 771
Seite 771
Seite 771
Seite 771
Seite 771
Seite 771

neu

Produktkonto

2111.233182

2111.233183
2171.233181
2171.233183
2171.233185
2171.233186
2171.233190
2171.233192
2171.233194
2171.233195
2171.233xxx

Auszahlungen

neu
Seite 457
Seite 457
neu

Seite 769
Seite 769
Seite 769
Seite 770
neu

Produktkonto

1141.096xxx
5510.096005
5510.096007
3650.096xxx
2171.096003
2171.096004
2171.096008
2171.096018
2171.096xxx

Bezeichnung

GS Gimmeldingen - Energetische Sanierung -
Landeszuwendung (K1 3.0 2. Teil)

Ost-Schule - Sanierung WC-Anlage (K| 3.02)
Ké&the-Kollwitz-Gymn. - Sanierung WC-Anlage (KI 3.02)
Kéthe-Kollwitz-Gymn. - Turnhalle Beleuchtung (KI 3.02)
Kurfurst-Ruprecht-Gymn. - Sanierung WC.-Anlage (KI 3.02)
Kurfirst-Ruprecht-Gymn. - Netzwerkausbau (KI 3.02)
Zuwendung Land fir Leibniz-Gymnasium (KI 3.0)
Kurfirst-Ruprecht-Gymn. - Sanierung Schulhof (KI 3.02)
Leibniz-Gymn. - EDV-Verkabelung (KI 3.02)

Leibniz-Gymn. - Sanierung WC-Anlage (KI 3.02)
Kurfurst-Ruprecht-Gymnasium - Blitzschutz (KI 3.02)

Bezeichnung

Konrad-AdenauerStra3e 10 - Umbau Gebaude

Wegesanierung Rosengarten mit Griinflachen

Wegesanierung Kriegergarten

Kita Sulogelande - Neubau 6-gruppige Kita
Ké&the-Kollwitz-Gymnasium - Austausch Beleuchtung (Kl 3.02)
Kurfirst-Ruprecht-Gymnasium - Sanierung WC-Anlagen (KI 3.02)
Leibniz-Gymnasium - Erneuerung Dacher (KI 3.02)
Kurfirst-Ruprecht-Gymnasium - Netzwerkausbau (K| 3.02)
Kurfurst-Ruprecht-Gymnasium - Blitzschutz (KI 3.02)

Bisheriger
Haushaltsansatz
EUR

150.000
200.000

70.000
108.000
513.000
112.800
468.700
200.000

40.500
531.900

Summe

Bisheriger
Haushaltsansatz
EUR

60.000
500.000
478.000

Summe

Neuer
Haushaltsansatz
EUR

300.000
150.000

90.000
130.500
165.600
400.000
271.500

60.300
300.000
315.000

Neuer

Haushaltsansatz

EUR
75.000
90.000
90.000
300.000
105.000
538.000
8.050
350.000

Veréanderung
mehr/weniger (-)
EUR

150.000
50.000
20.000
22.500

513.000
52.800
68.700
71.500
19.800

231.900

315.000

212.000

Veréanderung

mehr/weniger (-)

EUR
75.000
90.000
90.000
300.000
45.000
500.000
60.000
8.050
350.000

518.050



Investitionskredite

Bisheriger Neuer Veranderung
Produktkonto Bezeichnung Haushaltsansatz Haushaltsansatz mehr/weniger (-)
EUR EUR EUR
Seite 843 6120.315430 Konto fur aufz. Kredite 13.290.175 14.020.225 730.050
Investitionskredit Kreditbedarf bisher: 13.290.175
Kreditbedarf neu: 14.020.225
Schuldenabbau (-) / Netto-Neuverschuldung (+) alt: 6.600.175
Schuldenabbau (-) / Netto-Neuverschuldung (+) neu: 7.330.225
Verpflichtungsermachtigungen
Bisheriger Neuer Veréanderung
Produktkonto Bezeichnung Ansatz VE Ansatz VE mehr/weniger (-)
EUR EUR EUR
Seite 756 2111.096008 Ostschule - Sanierung WC Anlage (Kl 3.02) 50.000 135.000 85.000
Seite 756 2111.096032 GS Gimmeldingen - Energetische Sanierung (Kl 3.02) 330.000 383.000 53.000
Seite 769 2171.096002 Ké&the-Kollwitz-Gymnasium - Sanierung WC Anlage (KI 3.02) 224.000 42.000 - 182.000
neu 3650.096xxx Kita Sulogelande - Neubau 6-gruppige Kita - 300.000 300.000
Summe 256.000
Summe VE alt 30.042.700
Summe VE neu 30.298.700
Kreditanteil VE alt 21.718.550
Kreditanteil VE neu 21.976.050





